
UCHWAŁA NR IX/118/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ronda położonego na terenie miejscowości Wytomyśl, 
gmina Nowy Tomyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje: 

§ 1. W miejscowości Wytomyśl dla nowo wybudowanego ronda, które powstało u zbiegu ulic: Szkolnej 
i Wąsowskiej oraz w ciągu drogi powiatowej nr 2708P na terenie części działek ewidencyjnych nr: 127/3, 169, 
206/1, obręb Wytomyśl, nadaje się nazwę ks. Jana Sobieraja TChr. 

§ 2. Położenie ronda, o którym mowa w § 1 obrazuje załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C70FA23-4970-4524-8BE6-EB9B03849477. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Rondo im. ks. Jana Sobieraja TChr  

     dz. ewid. nr: 127/3, 169, 206/1 

Załącznik do uchwały Nr IX/118/2024

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 30 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C70FA23-4970-4524-8BE6-EB9B03849477. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IX/118/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 października 2024 r. 
w sprawie nadania nazwy ronda położonego na terenie miejscowości Wytomyśl, gmina Nowy Tomyśl 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) 
w art. 18 ust. 2 pkt 13 przyznaje radom gminy kompetencje do podejmowania uchwał w sprawie nadania 
nazw ulicom i placom będącym drogami publicznymi lub drogami wewnętrznymi. 

Działki ewidencyjne, na których położone jest przedmiotowe rondo stanowią własność Gminy Nowy 
Tomyśl (dz. ewid. nr 127/3) i Powiatu Nowotomyskiego (dz. ewid. nr 169 i 206/1). 

Z inicjatywą nadania nazwy ronda wystąpiła Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła 
w Wytomyślu oraz Sołectwo Wytomyśl. 

Ksiądz Jan Sobieraj ur. 21.03.1933 r. w Wytomyślu, kapłan należący do Towarzystwa Chrystusowego dla 
Polonii Zagranicznej. W latach 1962 - 1966 wikariusz w parafiach na Pomorzu Zachodnim (1962 - Suchan, 
1964 - Poczernin, 1965 - Gryfice). W latach 1966 - 2022 pełniący posługę misjonarską w Brazylii. W 2005 
roku odznaczony przez Prezydenta RP za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polonii ,,Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej". W 2012 roku odznaczony przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za zasługi w szerzeniu tradycji polskiej odznaką honorową ,,Zasłużony dla 
Kultury Polskiej". Zmarł 08.02.2023 r., pochowany na cmentarzu w Wytomyślu. 

Celowym nadanie jest nazwy – ks. Jana Sobieraja TChr. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C70FA23-4970-4524-8BE6-EB9B03849477. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr IX/118/2024
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 30 października 2024 r.
	Uzasadnienie



